

2015年3月期（平成27年3月期）第1四半期決算発表 連結参考資料（1）

2015年3月期 第1四半期 連結業績

連結業績

（単位：百万円）

	'14/3 Q1	'15/3 Q1			'15/3 (予想)		
	金額	金額	対前期比		金額	対前期比	
			増減額	増減率		増減額	増減率
売上高	8,714	10,634	1,920	22.0%	45,870	3,728	8.8%
営業利益	628	1,952	1,324	210.7%	6,970	858	14.1%
経常利益	680	1,806	1,125	165.4%	6,760	515	8.3%
当期純利益	407	1,216	809	198.7%	4,300	34	0.8%

品目別売上

（単位：百万円）

	'14/3 Q1	'15/3 Q1				'15/3 (予想)			
	金額	金額	構成比	対前期比		金額	構成比	対前期比	
				増減額	増減率			増減額	増減率
プリンター	4,011	4,835	45.5%	823	20.5%	20,960	45.7%	1,697	8.8%
プロッタ	283	341	3.2%	58	20.6%	1,290	2.8%	-12	-1.0%
工作機器	650	854	8.0%	204	31.4%	4,040	8.8%	624	18.3%
サプライ	2,849	3,445	32.4%	596	20.9%	14,250	31.1%	647	4.8%
その他	919	1,157	10.9%	237	25.8%	5,320	11.6%	761	16.7%
計	8,714	10,634	100.0%	1,920	22.0%	45,870	100.0%	3,728	8.8%

地域別売上

（単位：百万円）

	'14/3 Q1	'15/3 Q1				'15/3 (予想)			
	金額	金額	構成比	対前期比		金額	構成比	対前期比	
				増減額	増減率			増減額	増減率
日本	977	1,053	9.9%	75	7.8%	4,930	10.7%	202	4.3%
北米	2,515	2,704	25.4%	188	7.5%	12,410	27.1%	771	6.6%
欧州	3,092	4,363	41.0%	1,270	41.1%	16,150	35.2%	1,795	12.5%
アジア	480	652	6.2%	172	35.9%	3,980	8.7%	346	9.5%
その他	1,648	1,860	17.5%	212	12.9%	8,400	18.3%	610	7.8%
計	8,714	10,634	100.0%	1,920	22.0%	45,870	100.0%	3,728	8.8%

主要項目の推移

（単位：百万円）

	'14/3 Q1	'15/3 Q1	'15/3 (見通し)
設備投資額	101	290	1,340
減価償却費	295	318	1,300
人件費	2,406	2,744	10,930
研究開発費	588	647	2,520
広告販促費	172	240	1,330

為替レート

（単位：円）

	'14/3 Q1 (期中平均) 1～3月	'15/3 Q1 (期中平均) 1～3月	'15/3 Q1 (期末) 3月	'15/3 (期中平均) 想定
US\$	92.42	102.78	102.91	100.00
EUR	122.07	140.80	141.60	135.00
£	143.19	170.13	171.24	162.00
DKK	16.37	18.87	18.97	18.10
AUD	95.99	92.12	95.19	90.00
THB	3.10	3.15	3.17	3.10
RMB	14.88	16.90	16.58	16.60
KRW	0.0853	0.0963	0.0967	0.0936
R\$	45.44	44.14	45.49	42.00

2015年3月期（平成27年3月期）第1四半期決算発表 連結参考資料（2）

2015年3月期 第1四半期 連結業績 為替の影響

連結業績

（単位：億円）

	'14/3 Q1	'15/3 Q1	増減額	為替変動の影響額	為替変動の影響を除いた場合の増減率
売上高	87	106	19	9	11.7%
営業利益	6	19	13	4	136.6%

品目別売上

（単位：億円）

	'14/3 Q1	'15/3 Q1	増減額	為替変動の影響額	為替変動の影響を除いた場合の増減率
プリンター	40	48	8	4	9.8%
プロッタ	2	3	0	0	11.7%
工作機器	6	8	2	0	21.5%
サプライ	28	34	5	3	10.3%
その他	9	11	2	0	17.6%
計	87	106	19	9	11.7%

地域別売上

（単位：億円）

	'14/3 Q1	'15/3 Q1	増減額	為替変動の影響額	為替変動の影響を除いた場合の増減率
日本	9	10	0	-	-
北米	25	27	1	2	-3.4%
欧州	30	43	12	6	21.4%
アジア	4	6	1	0	32.9%
その他	16	18	2	0	12.6%
計	87	106	19	9	11.7%

為替レート

（単位：円）

	'14/3 Q1	'15/3 Q1	
	実績	実績	増減率
US\$	92.42	102.78	11.2%
EUR	122.07	140.80	15.3%

（注1）記載金額は、それぞれ単位未満を切り捨てて表示しております。

（注2）本資料に記載されている当社の業績見通し、計画などのうち、歴史的事実でないものは将来の業績に関する見通しです。これらは現時点で入手可能な情報に基づき当社の経営者が判断したものであり、リスクや不確実性を含んでいます。実際の業績は、これら見通しとは大きく異なる結果となる場合があります。したがって、これらの業績見通しにのみを依拠して投資判断を下すことはお控え下さいますようお願いいたします。